
C O M U N E    D I     A L T I S S I M O 
(Provincia di Vicenza) 

___________ 
C.F e Partita IVA 00519170245 

 

 

Prot. N. 3548  li,  4 giugno 2019 

   

Decreto n. 6/2019   

   

   

 

OGGETTO:  Decreto di nomina dei componenti la Giunta Comunale ed attribuzione delle deleghe. 

 

IL SINDACO 

 

Visti i risultati delle consultazioni elettorali del 26 maggio 2019 per l’elezione diretta del Sindaco e del 

Consiglio Comunale;  

Richiamati gli artt. 46 e 47 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 in base al quale il Sindaco nomina i componenti 

della Giunta, fra cui un Vice Sindaco, e ne dà comunicazione al Consiglio nella prima seduta successiva 

all’elezione; 

 

Visti gli artt. 63, 64 e seguenti del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 riguardanti le condizioni di incompatibilità alla 

carica di assessore comunale; 

 

Richiamato l’art. 47, comma 1, del D. Lgs. 267/2000, a norma del quale “la Giunta comunale è composta 

dal Sindaco che la presiede e da un numero di assessori, stabilito dallo Statuto, che non deve essere 

superiore ad un terzo, arrotondato aritmeticamente, del numero di Consiglieri Comunali, computando a tal 

fine il Sindaco e comunque non superiore a dodici unità”; 

 

Visto l’art. 27 dello Statuto Comunale il quale stabilisce che “la Giunta è composta dal sindaco che la 

presiede, e da un numero di assessori, fra cui un vicesindaco, nominati dal sindaco entro la misura 

massima prevista dalla normativa vigente, garantendo la presenza di entrambi i sessi nel rispetto dei 

principi di pari opportunità e di non discriminazione
”
; 

 

Verificato che il numero dei componenti la Giunta comunale di Altissimo è di n. 2 (due) assessori oltre al 

Sindaco; 

  

Considerata, pertanto, la necessità di individuare gli assessori e di attribuire loro ruoli specifici mediante 

l’applicazione delle deleghe per materia in modo da garantire maggiore vigilanza ed un funzionamento più 

efficiente dell’attività amministrativa; 

 

Accertato il possesso dei requisiti degli assessori da nominare; 

 

Riservate a sé le competenze in materia di Lavori Pubblici, Edilizia Privata, Urbanistica e Protezione Civile; 

 

Con i poteri conferiti dalla carica; 

 

DECRETA 

 

 

 

 

 

 



 

 Di nominare quali Assessori comunali, con le deleghe indicate, le signore: 

 

 Nominativo Deleghe 

1 FARINON LORELLA Istruzione, politiche culturali, bilancio, 

tributi  

2 PONZA FAUSTA Politiche sociali 

         

Ai predetti Assessori sono conferite tutte le attribuzioni previste dalla legge e con potere di firma 

degli atti dei settori cui sono preposti purchè non rientrino nelle competenze del Segretario Comunale e dei 

Responsabili di area. 

 

Ciascun Assessore sottoscriverà copia del presente decreto, per accettazione dell’incarico e della 

delega attribuita, assumendone contestualmente tutti i diritti, le facoltà e gli obblighi connessi. 

 

Alla Sig.a FARINON LORELLA è altresì conferito l’incarico di Vice Sindaco con tutti i poteri e 

le competenze stabilite dalla legge e dallo Statuto comunale. 

 

DA’ ATTO CHE 

 

- restano in capo al sottoscritto le seguenti materie: Lavori Pubblici, Edilizia Privata, Urbanistica, 

Protezione Civile e tutte quelle non espressamente assegnate col presente decreto; 

- resta salva ed impregiudicata la facoltà di esaminare, modificare e, ove occorra, di revocare, in 

tutto o in parte, i provvedimenti degli Assessori;  

- il presente atto sarà pubblicato all’albo comunale e ne verrà data comunicazione al Consiglio 

Comunale. 

 

         IL SINDACO 

            f.to  Omar Loris Trevisan 

 

 

 

 

 

 

 

ACCETTAZIONE DELLA NOMINA 

 

Visto ed esaminato il presente decreto, la sottoscritta dichiara di accettare la nomina di assessore e Vice 

Sindaco, come in effetti accetta, e dichiara di trovarsi nella condizione giuridica di poter accettare l’incarico 

poiché non sussistono condizioni di non conferibilità previste dalla legge. 

 

 

Addì, 4 giugno 2019      f.to FARINON LORELLA  

 

 

******** 

 

Visto ed esaminato il presente decreto, la sottoscritta dichiara di accettare la nomina di assessore, come in 

effetti accetta, e dichiara di trovarsi nella condizione giuridica di poter accettare l’incarico poiché non 

sussistono condizioni di non conferibilità previste dalla legge. 

 

 

 

Addì, 4 giugno 2019       f.to PONZA FAUSTA  ANTONELLA  

 


